
Contacto

Teléfono 917017085
Fax 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J160045
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2017
a las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Cultura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ny3RatdKhoEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las instalaciones de seguridad y contra incendios,
climatización, sistema eléctrico, saneamiento y ascensores de los edificios del Archivo General de
Indias

Valor estimado del contrato 227.107,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.553,72 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudica el contrato: Mantenimiento de las instalaciones de seguridad y contra incendios, climatización, sistema
eléctrico, saneamiento y ascensores de los edificios del Archivo General de Indias

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ny3RatdKhoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f8a7685-2311-403d-a4f3-3119fca36992


Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/11/2016 a las 10:45 horas

Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2016 a las 10:45 horas

Ofertas recibidas 9

NIF A28233922

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.253,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.996,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 08/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevara a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2016 a las 17:30

Fecha de modificación 06/09/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VRtHxolaKjoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2016

Identificador de publicación 2016/S 173-311636
Fecha de publicación 08/09/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311636-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/09/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/13/pdfs/BOE-B-2016-42120.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VRtHxolaKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311636-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/09/13/pdfs/BOE-B-2016-42120.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28b1d907-3046-4be7-a592-673436e92072
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f8a7685-2311-403d-a4f3-3119fca36992

ID 0000002318219 |  2017-084841 | mié, 15 feb 2017 13:04:54:890 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108965216763294180336471951568356354976 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1094a54-df9a-43e1-9e08-2ac35da074f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28b1d907-3046-4be7-a592-673436e92072
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28b1d907-3046-4be7-a592-673436e92072
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f8a7685-2311-403d-a4f3-3119fca36992
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f8a7685-2311-403d-a4f3-3119fca36992

